De statu monachorum

Ti. X

postulasti. **a** In alqua. Secus ergo si extra religione: et sic non corrigit decretum. ut clericis. **b** Re ligione. Per se. apo. approbata: de vo. c. vno. li. vi. **c** co ea. pri. in si. siue sit mendicans vel non. Joh. an.

d Per annum. Integrum. co. et. c. i. li. vi. ibi: q. si rotum et. et. hanc

lras que habet. **e** co. et. pte. et. co. et. **f** In aliqua religione per annum

et. li. vi. pte. pte. sae. et. q. derulerit

q. integrum annus litter annu nō ex. celeris: debet er

go nōles obliga. ri infra annu de. ponere. **g** eo. sta. tuimus. Jo. an.

h Portauerit. **i** Les mens quintus in cōcilio Al

emensi. **j** Premittit exordium breue quo constitutionis eau

sam ponit: et generale inter dictum monachorum nigro

rum circa equisitum oza

tum vel norabiliem excessum in vestibus cibis potibus et

quitarur: et lectisternis. **k** Se

cuīdo specialiter prouidet cir

ca refes habitui proximas:

almitias: caputia: calcia: menia: zonas: cultello: cal

caria: sellas: et frenos ipsorum et

vltio circa habitū superiorem.

l Tertio circa ipso pfessiones

vel pfessionē communione et

positione regule et instruc

tionem nouitiorum. **m** Quarto cir-

ca venatiōes et aucupatiōes

elect. cum in cunctis in princi. de custo. cucha. c. ii. et am- plam in qua sunt mansiones multe: de pe. dil. iii. in do- ms. quid ultra non istemus in his: quia ipsius est terra orbis terrarū et. de decr. tua. ii. k **n** Sacra. Conco. **s**. co. recolentes in princi. de piluleg. cum et plantare in

princi. Sanctitatem et veneratio-

nem hulus ordinis ostendit do-

cumenta patrum et abundatā rem

poraltus quibus monasteria hu-

ius ordinis pulularū: sed nunc

prohdolor q. in multis deficitur

verbosū et exēm plorū documē-

ta: et ad instar fi-

lii prodigi dīssi- pare sunt patruz

substāte: et quādō cupiunt re-

plere de silquis venter suū: **l**uc.

xxvii. dī. **s** hinc etsam ille si-

llus. et cum habē

tus nigredo in mortificationem

carnis et vitorū

fuerit inuita: vti-

nam morteoz et vltreutū obfusca-

tiones p illā ho-

die non signent.

ad id qd optatū

laborat hec consi-

titutio. Jo. an.

l **N**igrorum.

In alijs non vi-

decur hec consti-

tutio locum ha-

bere in cibum scilicet ius nouum inducit: salu. q. f. dicā

h. sane in princi. et. **s** quia vero. cum. **s** sequentibus. et

potuit esse considerato: quia alij monachi cōmuniū ha-

bent corpus et caput maius: et Cisterciens. Camaldul. et

hī similes: quo quia carent nigri monachi minus sibi

viger correccio: facit. p. pte. in princi. m **o** brep̄at.

Quasi latenter subiniret: et est idem verbum in pēmio

hulus compila. post prī. n **o** Segretez. xliij. q. qm̄

verus. y. dl. nasci. n **o** Coalecat. Quasi celecat ala-

ter vel nueriat. p **o** In illa. Religionē nigrorum.

q **o** Honestat. Ecclesiastici. xliij. flores mel fructus

honoris et honestatis. r **o** Interdecentes: quod

est infra. s **o** Inordinatū. Būs Ber. p Cluniacēs:

Nullus qd̄ ordo qd̄ p recipit inordinatū. t **o** Er/

scī. Doc solvit oī ſrum qd̄ de miūda vī ornata polſe

opponti: qd̄ dlc vt no. p. q. q. i. ſuma. et g. totū. nā orna-

tus n̄ ca voluptrai bin pinitif p torni: de custo. cucha. c.

vi. i. vi. glo. y. **o** Cib. et portib. De vi. et hone. cle. a cra-

pula. et de his in regula. xxix. et. xl. dī. Olicie autē Bna-

statius: Abstinēcia pīnere nutriti est que facilius fre-

nos partur si non delitiarum calcaribus incitetur.

o Egerat. De his infra dīcel. y **o** Lectisternūs.

Componit leccus cum sternō: et ſumis pro lecco ſtrato et

De statu monachor

Ti. X

C Singuli. Concor. de exect. prela. nimir. s. t. ii. In fi-
ne d dubito an per hoc intendat dilatare hanc constitu-
tioneum quo ad alios monachos: quod satis est honestum.

C In prima. Non puto q̄ solemnitatis festi o-
currentis ea die pura resurrectionis: pentecostes vel pa-
tronii monasterij

habent hoc alte/

rare: facit eo. tñr.

cum ad monaste-

rium in princ.

C Absenteant.

Concor. de pe. et

remiss. omnis.

C Minores. y

bi ergo tales no-

stant illi expo-

sito non fieri: fa-

cit de elec. indem-

ntrabibus: q̄ per-

nunti. lib. vij. t. i.

de ureparon-

ca. j. s. fane.

C Exponat.

viii. q. i. oportet.

xliij. d. s. vlti.

C Noutrijs:

Id est scholasti-

cis non instrucris

qui sub discipli-

na degunt: dato

etiam quod sint

professi: cum ea-

dem et fortior sit

ratio: altere sumi-

tur. s. t. i. j. c. fl.

cam concor.

C Fidelis. nō

solum catholicus

sed etiam diligi-

gens et fidelis et

legalis.

C Instructor.

xiij. q. c. xvij.

d. s. h. s. in an-

de mona. s. volu-

mus in si. coll. j.

C Porro. quar-

ta pare.

C Venationi-

bis. Ne proprie-

flue ad bestias: acupationes de quibus sequitur fissio-

ad aues. inde acupator autum capto.

C Interfereat. Concor. s. de baptis. p. i. t. cum concor.

C Venaticos. De aliis qui sunt ad custodiem non

prohibet. n. Prelumant. Nec prohibentur etiam se

cularibus clericis: de cle. vena. c. i. t. q. cum suis concor.

C familiaribus. Tenerit quis de facto familię: de

hoc de resti. spol. cum ad fedem. in glo. penulti.

C Salmos. De saltibus et viuariis habet. ff. de vsu/

fruc. viuariis venarii. responso. t. i. s. Dicil au-

tem saltus nemus raras habet arbores vbi fere et ve-

natores et canes bene saltunt. dixit qdām: Est nemus

salutis saltem dicitur acer. Viuaria dicunt talia lo-

ca: quia ibi viuunt et nutruntur fere. et circa p̄sces primur

hoc verbo. Garene non est nostrum vulgare: et forte di-

cuntur a gario garris: et quomodo et quare dicant ista

loca forent illae insule et præstatu scripti post Hostien. de

dona. cum dñecl. sup pma glo. q̄ Personalem. Re-
probatur qd no. Hosti. d. cle. vena. c. i. vbi dixit p. t. va-
tices. q̄ si redditus clericorum et religiosorum possit in ve-
natio: pura cunctu lozve in pulnici: vel feraz: ve in an-
glia licebat illi cu. canib tpe copertit maxie deflctere fa-
milia in ppiis p
sonis venarionez

capere et vendere
cu. ld non sit va-
garli: sed necessi-
tati virilitati ce-
lestie subvenire:
ad gd clericice re-
nent. vij. q. i. pñ/
tium. t. c. placu-
it ve nemini. p
vij. q. i. qui vere.
z. c. vos aut. quo
ad religiosos b
ibi corrigitur.

C Siquis autem
premissorum temerarius ex-
sriter violator: regulari sub-
laceat discipline: et mibilioni-
nus si sotulares non corrigi-
vatos et altos aut caputia ut
q̄ prefertur non fissa portare
presumpserit: siquidem ab-
bas vel prior no habens ab-
batei proprium fuerit p an-
num se nouerit a beneficio
rum collatione suscepsum. Si
vero aliis fuerit ab admini-
stratione si quam obtinet sit
per annum suspensus: q̄ si
nulla habeat: eo ipso p annu-
reddatur inabilis ad admis-
trationem et ecclesiasticum
beneficium obtinendum. Si
qui vero eoz venatiō aut au-
cupatiō clamore v̄l als cum
canib aut auribus ex pposito
interfuerint: in ita pmissam p
sonaz distinctionē dictraz sus-
pēsiōs et inabilitatis penas
p bienniū ipso facto incurrit.
Abbate aut vel pore a colla-
tione vt pmittit bñficioz sus-
pēso: ad priorē claustralē cu. z
pilio et assensu pñetus v̄l ma-
ioris p̄is ipsius eoundē bñ-
ficiorum collatio deoluat.

C Quia do nō nulli fiona-

h̄ chor̄ ipsoū sic accepim̄ sua/

a **C** Allus. Q̄ abbas vel prior non habens abbatem.

C Nulla habeat. Sillis distincto. s. ca. compl. de vi-

ta et honeste. cle. qm̄. de deci. c. i. t. q̄ de penis multo.

C Quibus. Si ḡ sine his fieret venatio v̄l acupatio

cum riberibus vel laqueis non est locus hunc pene.

C Ex pposito. secus si ex casu: t. p̄cor. d. sen. ex. c. i. vo-

luntate li. pn. t. s. de scisma. c. vno. ver. ocz. e. **C** Distin-